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Anotace
Cílem této bakalářské práce je vytvořit projektovou dokumentaci pro stavební

povolení zděného dvoupodlažního penzionu s využitým podkrovím. Pravá část objektu slouží

jako recepce, jídelna pro hosty a mezonetový byt pro majitele penzionu. Levá část pak pro

ubytování hostů a zaměstnanců.

Práce se dále zabývá tepelným posouzením stěžejních konstrukcí,statickým výpočtem

a posouzením částí krovu a návrhem zdravotně technických instalací.

Výkresová část byla zhotovena v programech Autocad 2011. Pro výpočet namáhání

konstrukce byl použit program Dlubal RFEM. Při výpočtech a posuzování se postupovalo

podle platných norem ČSN EN.

Klíčová slova: horský penzion, projektová dokumentace, statika, vodovodní a kanalizační

soustava
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Abstrakt

The main goal of this bachelor thesis is to create a project documentation

of two-storey guesthouse with expoitable attic which would succeed in obtaining a building

permit. Right wing of the building accommodates a reception, a guests dining room and an

owner′s flat. Left wing is than intended for guests and staff accomodation.

This thesis also brings calculations of thermal appraisal of crucial constructions, static

calculations and appraisals of roof parts and sanitary instalations.

Dlubal RFEM software was used for all the static calculations. The drawings were

created with Autocad 2011 and Archicad 15. All the calculations and appraisals correspond to

the valid ČSN EN standards.

Key words: guesthouse, project documentation, statics, water and sewer system

Barbora Blažková 2014

5

Poděkování

Ráda bych poděkovala vedoucí své bakalářské práce Ing. Haně Staňkové za

trpělivost,ochotu, čas strávený konzultacemi a užitečné rady během zpracování této práce.

Dále poděkování patří i panu Pavlu Otáhalovi za cenné rady ohledně výstavby rákosových

střech.

Barbora Blažková 2014

6

Obsah

Úvod ..........................................................................................................................8

A. Průvodní zpráva...................................................................................................9

A.1 Identifikační údaje .............................................................................................10

A.1.1 Údaje o stavbě ................................................................................10

A.1.2 Údaje o žadateli...............................................................................10

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace ....................................................10

A.2 Seznam vstupních podkladů................................................................................10

A.3 Údaje o území ...................................................................................................11

A.4 Údaje o stavbě ..................................................................................................13

A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení ..............................17

B. Souhrnná technická zpráva.................................................................................18

B.1 Popis území stavby ............................................................................................19

B.2 Celkový popis stavby..........................................................................................22

B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek ..............22

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení .....................................23

B.2.3 Dispoziční a provozní řešení, technologie výroby.................................23

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby ..............................................................24

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby ...........................................................24

B.2.6 Základní technický popis staveb ........................................................24

B.2.7 Technická a technologická zařízení, zásady řešení zařízení, potřeby a

spotřeby rozhodujících médií...................................................................................25

B.2.8 Požární bezpečnostní řešení ..............................................................26

B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi .......................................................27

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální

prostředí, zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování

vodou, odpadů apod.) a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace,hluk,

prašnost apod.) .....................................................................................................27

B.2.11 Zásady Ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí –

pronikání radonu z podloží, bludné proudy, seizmicita, hluk, protipovodňová opatření

apod. .....................................................................................................28

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu .................................................................28

B.4 Dopravní řešení .................................................................................................29

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav ...................................................30

B.6 Popis vlivu stavby na životní prostředí a jeho ochrana...........................................30

Barbora Blažková 2014

7

B.7 Ochrana obyvatelstva.........................................................................................31

B.8 Zásady organizace výstavby ...............................................................................31

C. Situační výkresy.................................................................................................35

C.1 Situační výkres širších vztahů..............................................................................36

C.2 Celkový situační výkres stavby ............................................................................36

C.3 Koordinační situace............................................................................................37

C.4 Katastrální situační výkres ..................................................................................38

C.5 Speciální situační výkresy ...................................................................................38

D. Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení .............................39

D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu............................................40

D.1.1 Architektonicky stavební řešení .........................................................40

D.1.2 Stavebně konstrukční řešení .............................................................52

D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení .............................................................60

D.1.4 Technika prostředí a staveb ..............................................................60

D.2 Dokumentace technických a technologických zařízení............................................63

E. Dokladová část..................................................................................................64

Závěr ........................................................................................................................65

Seznam použité literatury:.............................................................................................66

Seznam použité literatury:.............................................................................................66

Internetové zdroje:.......................................................................................................66

PŘÍLOHY:

PŘÍLOHA 1 – SITUAČNÍ VÝKRESY

PŘÍLOHA 2 – TEPELNÉ POSOUZENÍ OBÁLKOVÝCH KONSTRUKCÍ

PŘÍLOHA 3 – STATICKÉ POSOUZENÍ ČÁSTÍ KROVU

PŘÍLOHA 4 – NÁVRH ROZMĚRŮ KANALIZAČNÍHO A VODOVODNÍHO POTRUBÍ

Barbora Blažková 2014

8

Úvod

Náplní této bakalářské práce je vypracování projektu pro stavební povolení horského

penzionu v Kašperských horách. Dále se práce zabývá statickým a tepelným posouzením

vybraných částí objektu a návrhem zdravotně technických instalací.

Celá práce se skládá z písemné, výkresové a výpočtové části, která se řídí dle

vyhlášky 499/2006 sb. o dokumentaci staveb.

Stavba bude umístěna nedaleko lyžařského střediska asi 300m od nástupní stanice

lyžařského vleku na parcele č. 1522/33 v ulici Na Prádle.

Penzion je řešen jako zděný dvoupodlažní objekt s využitým podkrovím.

V prvním nadzemním podlaží pravého křídla budovy bude recepce, jídelna pro hosty a

toalety. Další dvě podlaží budou sloužit jako soukromý byt pro majitele penzionu. V levé části

jsou navrženy pokoje pro ubytování hostů a zaměstnanců. V této části budou dva čtyřlůžkové

pokoje pro hosty, čtyři dvoulůžkové a jeden pokoj pro imobilní osoby. Všechny pokoje budou

mít vlastní sociální zařízení s WC, umyvadlem a sprchovým koutem. Obě části boudou

propojeny proskleným atriem s vyhlídkou.

Nosné stěnové i stropní konstrukce budou provedeny z cihelného systémem

HELUZ. Ze stejného systému budou i všechny vnitřní příčky. Střešní konstrukci tvoří

hambálkový krov ztužený vrcholovou vaznicí.

Výkresová část byla zhotovena v programech Autocad 2011 a Archicad 2015.

Pro výpočet namáhání konstrukce byl použit program Dlubal RFEM. Při výpočtech a

posuzování se postupovalo podle platných norem ČSN EN.

Barbora Blažková 2014

9

A. Průvodní zpráva

Akce: Horský penzion v Kašperských Horách

p.č. 1522/33

Charakter stavby: Novostavba

Stupeň PD: Projektová dokumentace pro stavební povolení

Datum: 06/2014

Vypracoval: Barbora Blažková
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby

Horský penzion v Kašperských horách

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní

čísla pozemků)

místo stavby: Kašperské hory

ulice: Na Prádle

parcelní číslo: 1522/33

katastrální území: Kašperské Hory (okres Klatovy)

kraj: Plzeňský

c) předmět dokumentace

Tato projektová dokumentace se zabývá technickým, dispozičním

a architektonickým řešením projektu Horský penzion v Kašperských Horách v rozsahu

nutném pro stavební povolení.

A.1.2 Údaje o žadateli

jméno: Pavel

příjmení: Vlach

místo trvalého pobytu: Šumavská 33, Kašperské hory

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

jméno: Barbora

příjmení: Blažková

místo trvalého pobytu: Sedlecká 5, Plzeň

A.2 Seznam vstupních podkladů

kopie katastrální mapy 1:500


[…]


sprchový kout + WC → LU = 3 → ø 16 x 2,7
celkové LU = 4

Stoupací potrubí

úsek 1a – 1b

LU = 4 → ø 20 x 3,4

úsek 1b – 1c

LU = 4+4 = 8 → ø 25 x 4,2

úsek 1c – 1d

LU = 6 → ø 20 x 3,4

celkové LU = 14
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b) větev 2

1.NP, 2.NP, 3.NP

Vybavení LU
1 x WC 1
1 x sprchový kout 2
1 x umyvadlo 1

Připojovací potrubí

sprchový kout → LU = 2 → ø 16 x 2,7

umyvadlo, WC → LU = 1 → ø 16 x 2,7

sprchový kout + WC → LU = 3 → ø 16 x 2,7
celkové LU = 4

Stoupací potrubí

úsek 2a – 2b

LU = 4 → ø 20 x 3,4

úsek 2b – 2c

LU = 4+4=8 → ø 25 x 4,2

úsek 2c – 2d

LU = 4 → ø 20 x 3,4

celkové LU = 12

c) větev 3

1.NP

Vybavení LU
1 x výlevka 3

Připojovací potrubí

Výlevka → LU = 3 → ø 16 x 2,7
celkové LU = 3
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2.NP, 3.NP

Vybavení LU
1 x WC 1
1 x sprchový kout 2
1 x umyvadlo 1

Připojovací potrubí

sprchový kout → LU = 2 → ø 16 x 2,7

umyvadlo, WC → LU = 1 → ø 16 x 2,7
celkové LU = 4

Stoupací potrubí

úsek 3a – 3b

LU = 4 → ø 20 x 3,4

úsek 3b – 3c

LU = 4+4 = 8 → ø 25 x 4,2

úsek 3c – 3d

LU = 3 → ø 16 x 2,7

celkové LU = 11

d) větev 4

1.NP

Vybavení LU
3 x WC 1

Připojovací potrubí

WC → LU = 1 → ø 16 x 2,7

2 WC → LU = 2 → ø 16 x 2,7

3 x WC → LU = 3 → ø 16 x 2,7
celkové LU = 3

Stoupací potrubí

úsek 4c – 4d

LU = 3 → ø 16 x 2,7
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větev 5

1.NP

Vybavení LU

1 x WC 1
2 x umyvadlo 1

Připojovací potrubí

umyvadlo + WC → LU = 2 → ø 16 x 2,7

umyvadlo → LU = 1 → ø 16 x 2,7

2 x umyvadlo + WC → LU = 3 → ø 16 x 2,7
celkové LU = 3

Stoupací potrubí

úsek 5c – 5d

LU = 3 → ø 16 x 2,7

e) větev 6

1.NP

Vybavení LU

2 x pisoár 3
1 x výlevka 3
1 x umyvadlo 1

Připojovací potrubí

umyvadlo + výlevka → LU = 4 → ø 20 x 3,4

2 x pisoár → LU = 6 → ø 20 x 3,4

umyvadlo + výlevka + 2 x pisoár → LU = 10 → ø 25 x 4,2
celkové LU = 10

Stoupací potrubí

úsek 6c – 6d

LU = 10 → ø 25 x 4,2
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f) větev 7

1.NP

Vybavení LU
1 x WC 1
1 x umyvadlo 1

Připojovací potrubí

umyvadlo → LU = 1 → ø 16 x 2,7

WC → LU = 1 → ø 16 x 2,7

WC + umyvadlo → LU = 2 → ø 16 x 2,7
celkové LU = 2

Stoupací potrubí

úsek 7c – 7d

LU = 2 → ø 16 x 2,7

g) větev 8

1.NP

Vybavení LU
2 x dřez 2

Připojovací potrubí

2 x dřez → LU = 4 → ø 20 x 3,4
celkové LU = 4

2.NP

Vybavení LU
1 x dřez 2
1 x WC 1

1 x umyvadlo 1
1 x vana 4
1x pračka 2
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Připojovací potrubí

vana → LU = 4 → ø 20 x 3,4

dřez → LU = 2 → ø 16 x 2,7

dřez + vana → LU = 6 → ø 20 x 3,4
pračka → LU = 2 → ø 16 x 2,7

WC → LU= 1 → ø 16 x 2,7

WC + pračka + umyvadlo → LU= 4 → ø 20 x 3,4

celkové LU = 10

3.NP

Vybavení LU
1 x WC 1
1 x vana 4
1 x umyvadlo 1

Připojovací potrubí

vana → LU = 4 → ø 20 x 3,4

WC → LU = 1 → ø 16 x 2,7

umyvadlo → LU = 1 → ø 16 x 2,7

WC + umyvadlo → LU = 2 → ø 16 x 2,7

celkové LU = 6

Stoupací potrubí

úsek 8a – 8b

LU = 6 → ø 20 x 3,4

úsek 8b – 8c

LU = 6+10=16 → ø 32 x 5,4

úsek 8c – 8d

LU = 4 → ø 20 x 3,4

celkové LU = 20
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ležaté potrubí

a)

úsek Ia – IIa

Celkové LU = 14 → ø 32 x 5,4

úsek IIa – IIIa

Celkové LU = 14+12 = 26 → ø 32 x 5,4

úsek IIIa – IVa

Celkové LU = 14+12+11 = 37 → ø 40 x 6,7

b)

úsek Ib – IIb

Celkové LU = 3 → ø 16 x 2,7

úsek IIb – IIIb

Celkové LU = 3+3 = 6 → ø 20 x 3,4

úsek IIIb – IVb

Celkové LU = 3+3+10 = 16 → ø 32 x 5,4

úsek IVb – Vb

Celkové LU = 3+3+10+2 = 18 → ø 32 x 5,4

úsek Vb – VIb

Celkové LU = 3+3+10+2+20 = 38 → ø 40 x 6,7

LU celkem pro úsek a) i b) = 37+38 = 75 → ø 50 x 8,4