Oponentský posudek bakalářské práce

Jméno a příjmení: **Barbora Blažková**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Návrh objektu a zpracování projektové dokumentace – Horský pension v Kašperských Horách**
Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**

Předložená bakalářská práce je zpracována v souladu se zadáním a platnými právně technickými předpisy a ČSN EN, zabývá se návrhem objektu – Horský pension v Kašperských Horách.

Bakalářská práce se sestává z textové, výpočtové, přílohové a grafické části, v rozsahu pro dokumentaci SP a obsahově naplně u všech příloh. Textová a grafická část všech příloh, které jsou v práci zpracované jsou v souladu s požadavky kladenými stavebním zákonem na vydání příslušného stupně dokumentace dle zadání.

1)-textová a výpočtová část: V textové části bakalářské práce je zpracována průvodní zpráva, souhrnná technická zpráva a technická zpráva s výpočtovou částí hlavních konstrukčních prvků objektu. Součástí textové části jsou jednotlivé tepelně technické řešení vybrané části objektu a posouzení též vybraných konstrukčních prvků, pro konstrukci objektu a jsou zde provedené jednotlivé závěry.

2)-grafická část práce:

V přílohové části je předkládána kompletní stavební řešení objektu, výkresová dokumentace je zpracovaná komplexně a splňuje požadavky zadání. Dále je zde celkové dispoziční uspořádání objektu, výkresová dokumentace představující stavebně technické a konstrukční řešení stavby jako celku s architektonickým řešením.

Dotazy a připomínky:

- 1 - izolace spodní stavby, způsoby a technologie provádění
- 2 - dopravní řešení, napojení a výpočet parkovacích stání a to dlouhodobé, krátkodobé
- 3 – výpočet, posudek základových konstrukcí, jsou podhodnocené ?
- 4 – stropní konstrukce ze skládaných ker. Betonových nosníků – její vhodnost či nevhodnost, podcenění konstrukčních zásad, jiné konstrukční řešení zastropení konstrukce
- 5 - řešení tepelně technických vlastností u det. Konstrukcí je to značně podceněné, pozor jedná se o horskou oblast
- 6 – při výpočtu zatížení sněhem se nebralo v úvahu exentr. Zatížení sněhu a určení sněhové oblasti dle přesnějších dat

Hodnocení bakalářské práce:

Studentka **Barbora Blažková** splnila cíle bakalářské práce a prokázala tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání zadané práce. S přihlédnutím k náročnosti tématu pro bakalářskou práci hodnotím práci známkou

„velmi dobře“ (2)

V Plzni dne 18. 8. 2014

Ing. Petr Kásl